FoNTI: microfilm Perrat dal registro originale, trasc. di L. Esposito. 

175.- Item scriptum est eisdem senescallo et thesaurario etc. Volumus et 
fidelitati vestre presentium tenore precipimus ut magistro Radulfo de Silva
neto dilecto clerico et familiari nostro in officio inquisitionum, quod ei com
mittendum duximus, prout in licteris nostris commissionis sit sibi in presen
ciarum facies poteritis intueri, virum aliquem fidelem ydoneum et sufficien
tem in socium adhibere curetis, cui faciatis nomine et pro parte nostra licteras 
nostras commissionis sue, in forma quam videritis competentem ac statuatis ei 
conveniencia gagia sibi, quamdiu in ipso fuerit officio, per nostram curiam 
exhibenda, que quidem gagia ipsi per vos sic adhibito iuxta racione ad quam 
illa sibi statuenda duxeritis predicto vero magistro Radulfo gagia sua ad ra
cionem de decem libris coronatorum per mensem, donec in predicto autem 
officio vos predicti senescalle et thesaurarius de quacumque curie nostre pe
cunia, que per manus vestras extiterit, faciatis cum integritate persolvi, man
dato, vel ordinacione in contrario non obstante. Recepturi de hiis que proinde 
solveritis, seu salvi servetis, apodixam. Datum ut supra. (Reg. 71, f. 358). 

FoNTI: ut supra. 

176. -Pro hominibus Alesii, de Colle Martio [et de Bellovisu]. 
Item scriptum est eidem senescallo etc. Per homines de Alesio, de Colle 

Martio et de Bellovisu vallis, dictis vallis ..... fideles nostros plura in queri
monia deducuntur contra officiales curie nostre, per quos contra tenorem pri
vilegiorum ipsorùm indebite queruntur compelli ad solutionem fogagiarum et 
aliarum exactionum, super quibus debitum volentes finem impleri et recidi ius 
dictis hotninibus nostrumque non ledi fidelitati tue precipimus quatenus, 
vocatis procuratore curie nostre et aliis, qui fuerint vocandi, visis iuribus et 
privilegiis hominum predictorum super servatione illorum et tollenda nostro
rum officialium vexacione iniusta, facias quod iusticia suadebit ut alia exinde 
non replicetur querela. Datum Nicie, XXIII 0 februarii VIle indictionis. (Reg. 
71, f. 358 a t.). 

FoNTI: ut supra. 

177. - Pro Alfanto de Soleriis. 
Item scriptum est eidem senescallo etc. Cum nos considerantes grata et 

accepta servicia, que Alfantus de Soleriis de Aquis miles, fidelis noster, nobis 
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exhibuit hactenus ac exhibere poterit in futurum; bàstidàm de Clusa iuxtà 
villain de Mosteriis cum domibus, territoriis, possessionibus, iurisdietionibus, 
pertinentiis et tacionibus suis omnibus dieta Alfanto in vita sua, pro annuo 
redditu libras coronatorum viginti sex, gratiose duxerimus concedendas, sàl
vis ac reservàtis nobis et heredibus nostris in dieta bastida et pertinentiis ac 
iurisdictionibus suis maiori domihio, mero imperio ac omnibus aliis, que ma
ioris dominii racione debentur, fidelitati tue precipiendo mandamus quatenus 
dictain bàstidam cum domibus, territoriis, possessionibus, iurisdietionibus; 
pertinentiis et racionibus suis omnibus dieta Alfanto, vel eius pro eo ntmcio; 
pro annuo redditu libràrum coronatorum viginti sex, tenendam per eum in 
vita sua, ut dietum est, mandes et facias, auctoritate presentium, assignari, 
retentis tamen pro nobis et tneis heredibus in bastida ipsa et eius pertinentiis 
maiori dominio, mero imperio ac omnibus aliis, que in ipsis màioris dominii 
racione debentur, et si forte annuus valor diete bastide ..... dictaruni XXVI 
librarum coronàtorum excederet, illud quod excedetur ultra ..... ipsam fàcias 
pro parte nostre curie retineri, de assignatione vero diete bastide fied faciàs 
duo puplicà consimilia instrumenta continentia formam presentem; nec non 
annuum redditum diete bastide particulariter et distincte quorum altero tibi 
pro parte curie nostre retento alterum dieta militi, vel eius pro eo nuncio, 
facias assignari. Datum ut suprà. (Reg. 71, f. 358 a t.). 

FoNTI: ut supra; F. Scandone, Rinaldo IV d'Avella, in «Rivista storica del Sannio», a. iV, p. 140 
(not.). 

178. - Item scriptum est senescallis Provincie presenti et futuris etc. 
Iohannem Languiselli Aquensem canonicum, dilectum familiarem nosttum af
fectu ..... et favore propicio prosequentes volumus et fidelitati vestre ptecipi
mus ut eundem Io<h>annem beneficia, iura, bona et tes eius omnia que 
quidem et que sub protectione ac cura defensionis nostre suscepimus habentes 
favorabiliter commendata, non inferatis eis, nec inferri permietatis ab aliis 
iniurias, molestias, vel offensas, quinimmo canonieum ipsum beneficià, iura, 
bona et res eius predicta a quorumcumque iniuriis, offensis et molestiis in 
quantum tamen licebit cum iusticia nostri vigore ptesidii defendatis, presen
tes auctoritate licteras, postquam eas inspexeritis, quantum oportunum fuerit, 
restitui volumus presentanti. Datum ut supra. (Reg. 71, f. 358 a t.). 

FoNTI: microfilm Perrat dal registro originale, trasc. di L. Esposito. 

179. -Pro Berengario Monaco. 
Item scriptum est eidem senescallo etc. Berengàrius Monachus de Aquis 

tniles, familiaris noster nuper exposuit cotam nobis quod prepositus Bario
lensis frater suis donavit eidem militi totum affàre quod idem prepositus 
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habebat in castro de Volaucio, in cuius possesionem idem ..... fui t de man
dato curie nostre inductus, nuper vero liberi Guillelmi de Redes et Hugonis 
Bercongani militum nepotes dicti prepositi recepta alia donatione ab eodem 
preposito de bonis eisdem dicti militem super possessione ipsorum non ab
stante . . . . . su per possessorio pro ipso milite lata molestant, multipliciter 
imperturbant super quo, cum supplicatum fuerit per nostram excellentiam 
provideri, fidelitati tue precipiendo mandamus quatenus enim huiusmodi 
audiri faciens et eodem iusticiam terminati, non permictatis dictum militem 
exponente super possessione bonorum ipsorum contra iusticiam molestari. 
Datum Nicie, anno Domini M°CC 0 XCIIII 0 , XXIII 0 februarii VII indictio
nis. (Reg. 71, f. 358 a t.). 

FoNTI: ut supra. 

180.- Pro Paulo Thabaudo. 
Scriptum est eidem senescallo etc. Volentes Paulum Thabaudi de Ll.lco 

militem, fidelem nostrum suorum servitiorum obtentu ..... gracie nostre per
cipere, fidelitati tue precipiendo mandamus quatenus dieta militi de aliql.la 
competenti castellania in comitatibus nostris Provincie et Forcharquerii, in 
qua de gagiis percipiendo per eum propria substentari valeat, providere pro
cures. Datl.lm ut supra. (Reg. 71, f. 358 a t.). 

FoNTI: ut supra. 

181. -Pro Falcone de Florentia. 
Item scriptum est eisdem senescallo et thesaurario etc. Ostenso nl.lper 

curie nostre per Falconem Bonefidei mercatorern Florentinum, civem Massi
liensem dilectum et ..... per quasdam licteras viri venerabili magistri Guillelmi 
de Forrerio Massiliensis prepositi Iohannis Scotti militis etc., Raymundi de 
Avellis, Bartholomei de Capua ..... Iohanni Pipini de Barolo, eiusdem curie 
magistri rationalis, militum, dilectorum consiliariorum, familiarium et fide
lium nostrorum, sigillorum eorum appensione munitas, presentata in curia no
stra per Falconem predictum, quas iussimus lacerari quod, olim, die XII 0 

mensis decembris nuper elapse VIe indictionis, aput Ianuam, idem Falco mu
tuaverat prenominatis consiliariis nostris, ad requisicionem eorum pro certis 
serviciis et negociis nostris, parvorum turonensium libras quingentas, quas ei 
ad requisicionem suam dicti nostri consiliarii restituere, seu restitui facere, de 
pecl.lnia nostre curie promiserint atque per eundem Falconem hurniliter nostre 
celsitudini supplicato ut dictas qcingentas libras sibi restitui mandaremus. 
Nos supplicationem huiusrnodi admittentes ..... exaudicionem condignam vo
lumus et fidelitati vestre presentium tenore precipimus l.lt prefato Falconi 
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predictas quingentas libras de quacumque curie nostre pecunia, que per manus 
vestras extiterit presentium auctoritate solvatis, mandato, vel ordinacione 
aliqua in contrario non obstante. Recepturi de eo quod sibi solveritis apodi
xam. Datum ut supra. (Reg. 71, f. 358 a t.). 

FoNTI: ut supra. 

182. -Pro magistro Radulfo de Silvaneto clerico. 
Karolus secundus etc. Hugoni de Vicinis militi, senescallo et magistro 

Iohanni de Vemarcio, preposito Forcharquerii, thesaurario comitatuum Pro
vincie et Forcharquerii, dilectis consiliariis, familiaribus et fidelibus suis etc. 
Placet nobis et fidelitati vestre presentium tenore precipimus ut cum magi
stra Radulfo de Silvaneto clerico et familiari nostro dilecto pro parte curie 
nostre computetis de gagiis, in quibus racione officii inquisitionum abolim 
sibi per nos in comitatibus predictis commissi eadem cmia nostra pro tem
pore retrolapso tenetur eidem ac de pecunia si bi per curiam ipsam debita pro 
expensis proximo preteriti itineris sui in Franciam et totum id quod per 
huiusmodi computum, tam pro predictis suis gagiis ad racionem, scilicet, ad 
quam gagia ipsa ei per predictam curiam postram stabilita fuerunt atque 
totum id similiter quod pro predictis expensis dicti sui itineris inveneritis 
sibi deberi, necnon pro expensis redditus eius in Provinciam eidem magistro 
Radulfo, de quacumque pecunie nostre curie existente, vel futura, per manus 
vestras, absque aliqua difficultate solvatis, mandato, vel ordinatione aliqua in 
contrarium non obstante. Recepturi de hiis que presentium auctoritate sol
veritis apodixam ac sic celeriter et efficaciter ..... presentes easdem, quod 
omnino de predictis prefatus magister Radulfo satisfactionem integram asse
quatur et nec expediat ut ad vos propterea lictere alie intulcentur. Datum 
apud Vintimilium, anno Domini M°CCXCIIII 0 , die XXIIII 0 februarii VIle 
indicionis. (Reg. 71, f. 359). 

FoNTI: ut supra. 

183. - [Pro comite de] Vigintimiliis. 
Scriptum est eidem senescallo etc. Ceterisque officialibus ac universis 

hominibus per comitatus Provincie constitutus etc. Vos et fidelitati vestre 
firmiter precipiendo mandamus quatenus Iohannem Lastarum comitem de 
Vigintimiliis dilectum devotum nostrum se per certis negociis et nichilominus 
de nostra consciencia conferentem tam in eundo illuc, quam abinde redeundo, 
cum familia, equis et rebus suis omnibus per comitatus nostros Provincie et 
Forcharquerii transire libere permictatis, nullam ei in personis et aliis supra-
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dictis molestiam inferentes, presentibus post menses sex minime valiturus. 
Datum Ianue, die Il 0 marcii VIle indictionis. (Reg. 71, f. 359). 

FoNTI: ut supra. 

184. - [Pro] eodem. 
Similes facte sunt verbis competenter mutatis universis officialibus et 

hominibus aliis per terram regni Francie constitutis. (Reg. 71, f. 359). 

FoNTI: ut supra. 

185. - Item scriptum est eidem senescallo Provincie etc. Volumus et 
fidelitati tue presentium tenore mandamus quatenus certas convenciones 
inter curiam nostram et Iohannem Lastarum comitem de Vintimiliis dilectum 
devotum nostrum abolim habitas, que in instrumentis publicis inde factis, ut 
dicitur, continentur, mandes et facias inviolabiliter observari quodque homi
nes castri Pilie et alias cunctos, vel facientes contra convenciones ipsas, 
mediante iusticia, ..... vel remictas ad eundem comitem, si pertinere dictarum 
convencionum videris remittendas ac nichilominus homines terre dieti comi
tis in eorum iusticia manuteneas et defendas habeas, tam terram eiusdem 
comitis, quam officiales et homines suos amicabiliter commendatas. Datum 
Ianue, die no marcii VIle indictionis. (Reg. 71, f. 359). 

FoNTI: ut supra. 

186. - [Pro] ..... 
Scriptum est eidem senescallo etc. Dignum est quod iuxta merita sua 

respondenter cuilibet ut bonis possit bonitas et nequitia malis obsit dato 
namque nobis intelligi quod Symon de Florentia habitator Mannosce cum 
societate sua et grave dapnum fidelium intollerabilium exercet per comitatus 
nostros usurariis ..... ut omnino malignandi via concludatur eisdem, volumus 
et fidelitati tue firmiter et districte precipimus quatenus, in quantum ad te 
pertinet, requisitis prelatis et religiosis aliis, quibus super hoc occasiones 
omnes, videlicet, usurarios aliqua duximus committenda ut contra predictum 
Symonem et societatem eius officium et commisionem eorum inpendant, 
procedes, similiter contra eis, ita quod huiusmodi ipsorum provitas extirpe
tur, mandato aliquo dirigendo tibi, quod tolleret executionem presentium, 
non obstante, cum sic ..... nec ipsorum circa hoc augerii opus incongruum, 
quod id non volumus ulterius tollerandum. Datum Nicie, die XXII februarii 
VIle indictionis. (Reg. 71, f. 359).